1

股票代码：600421          股票简称：华嵘控股          编号：2024-012

湖北华嵘控股股份有限公司

关于重大资产重组事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 公司重大资产重组事项本次公告较上次（2024年 3月 19日公告）无实

质性进展，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

● 标的公司主要产品受整体市场环境的影响，终端市场需求恢复低于预

期，对本次交易评估工作的顺利推进造成了较大影响，相关各方能否就最终方

案达成一致意见存在重大不确定性。本次交易并需经有权监管机构批准后方可

正式实施。本次交易能否实施存在不确定性，敬请广大投资者理性投资，注意

投资风险。

一、本次交易的基本情况

湖北华嵘控股股份有限公司（以下简称“公司”）因筹划发行股份及支付现

金方式购买南京柏泽股权投资管理中心（有限合伙）、南京古德菲乐企业管理中

心（有限合伙）、南京诚可信企业咨询管理中心（有限合伙）、高爽、刘明忠、赵

霞、葛文野、王正根、张慧、南京喆涵企业咨询管理中心（有限合伙）等 10 名

交易对方持有的南京开拓光电科技有限公司 100%的股权并募集配套资金的事项。

本次交易预计构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组；本

次交易完成后，预计核心交易对方在上市公司持股比例将超过 5%，亦构成关联

交易。本次交易不会导致公司实际控制人发生变更。本次交易不会构成重组上市。

二、本次交易的进展情况

经向上海证券交易所申请，公司股票自 2023 年 6 月 5 日开市起停牌。具体

内容详见公司 2023 年 6 月 3 日披露的《湖北华嵘控股股份有限公司关于筹划重

大资产重组暨停牌的公告》（公告编号：2023-016）。在停牌期间，公司根据相关

2

规定发布了停牌进展公告，详见公司 2023年 6月 10日披露的《华嵘控股关于筹

划重大资产重组的进展公告》（公告编号：2023-017）。

2023 年 6月 16 日，公司分别召开了第八届董事会第十一次会议和第八届

监事会第八次会议，审议通过了《关于公司符合上市公司发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金条件的议案》《关于本次发行股份及支付现金购买资产

并募集配套资金暨关联交易方案的议案》《关于<湖北华嵘控股股份有限公司发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案>及其摘要的议案》

等相关议案（具体内容详见公司于 2023年 6月 17日在上海证券交易所网站和

《证券时报》披露的相关公告）。同时经向上海证券交易所申请，公司股票已于

2023年 6月 19日开市起复牌（详见公告编号：2023-020）。

2023 年 7月 3 日，公司收到上海证券交易所上市公司管理二部上证公函

【2023】0785号《关于对湖北华嵘控股股份有限公司发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金暨关联交易事项的信息披露问询函》（以下简称“《问询

函》”），具体内容详见公司 2023年 7月 4 日披露的《关于收到上海证券交易

所对公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的信息

披露问询函的公告》（公告编号：2023-025）。公司收到《问询函》后高度重

视，积极组织标的公司及相关各方按照《问询函》的要求进行逐项核实与回

复，并于 2023年 7 月 27日就该《问询函》的相关问题进行了回复并公告（公

告编号：2023-031）。

2023 年 7月 26 日，公司收到上海证券交易所上市公司管理二部上证公函

【2023】0974号《关于对湖北华嵘控股股份有限公司发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金暨关联交易事项的信息披露二次问询函》（以下简称“《二

次问询函》”）。公司于 2023年 8月 3日就《二次问询函》相关问题进行了回

复并公告（公告编号：2023-033）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 6号——重大资产重组》

（上证发〔2023〕49 号）的规定，发行股份购买资产的首次董事会决议公告

后，董事会在 6个月内未发布召开股东大会通知的，上市公司应当披露关于 6

个月内未发布召开股东大会通知的专项说明。专项说明应当解释原因，并明确

是否继续推进或终止。继续推进的，应当重新召开董事会审议发行股份购买资

产事项，并以该次董事会决议公告日作为发行股份的定价基准日。

3

公司拟继续推进本次交易，按照上述规定，公司于 2023年 12月 18日分别

召开了第八届董事会第十五次会议和第八届监事会第十一次会议，审议通过了

《关于公司符合上市公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金条件的

议案》《关于本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案

的议案》《关于<湖北华嵘控股股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易预案>（三次修订稿）及其摘要的议案》等相关议案（具

体内容详见公司于 2023年 12月 19日在上海证券交易所网站和《证券时报》披

露的相关公告）。

公司分别于 2023 年 7月 15日、2023年 8月 16日、2023年 9月 16日、

2023年 10月 14日、2023年 11月 14日、2023年 12月 14日、2024 年 1月 19

日、2024 年 2月 20 日、2024年 3月 19日披露了《关于重大资产重组事项的进

展公告》（编号：2023-028、2023-034、2023-040、2023-043、2023-045、

2023-046、2024-001、2024-004、2024-009）。

目前，本次交易所涉及的财务顾问、审计、评估等中介机构已进行了大量

前期工作，经交易各方协商一致，相关中介机构正在进行 2023年末的加期审

计、补充评估和补充尽职调查等工作。公司将积极协调各方尽快完成标的公司

审计、评估及尽职调查等工作，与交易对方进一步协商确定交易细节。待相关

工作完成后，公司再次召开董事会审议本次交易的相关事项，并由董事会召集

股东大会审议重组草案及其它与本次交易相关的议案，并将按照相关法律法规

的规定履行本次交易有关的后续审批及信息披露程序。

三、本次重大资产重组的后续工作安排

截至本公告披露日，公司正与交易各方积极沟通交易方案，推进本次交易

相关工作。本次交易的中介机构已进场开展尽职调查工作，本次交易相关的审

计、评估等工作正在持续推进中，公司后续将根据本次交易的进展情况，严格

按照《上市公司重大资产重组管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指

引第6 号——重大资产重组》等法律法规和规范性文件的有关规定，及时履行

信息披露义务。

四、风险提示

标的公司主要产品受整体市场环境的影响，终端市场需求恢复低于预期，

对本次交易评估工作的顺利推进造成了较大影响，相关各方能否就最终方案达

4

成一致意见存在重大不确定性。本次交易并需经有权监管机构批准后方可正式

实施。本次交易能否实施存在不确定性，敬请广大投资者理性投资，注意投资

风险。

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》《证券时报》《中国证券报》及上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关信息以上述指定媒体披露的公告为

准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

湖北华嵘控股股份有限公司董事会

                                        2024年 4月 19日